GİRİŞ

Hicrî üçüncü asrın -büyük edebiyatçısı olan el-Câhız (öl. 255/869), Araplar nezdinde şiir sanatının İslâ-
miyet’ten yüz elli veya iki yüz elli yıl önce ortaya çıktığını ifade etmiştir. İlk kaside yazan kişinin, kar-

deşi Kuleyb b. Vail’in öldürmesinden sonra şiir yazan el-Mühelhel b. Rabî’a et-Tağlebî olduğu nakletmiştir5.

Nitekim Hadis-i şerifte belirtildiği gibi Peygamber Hassân’a şöyle buyurmuştur: “Onları hicvet Cebrail se-
ninledir”. Dolayısıyla Allah ve Cebrail bu kasidenin şekillenmesinde Hassân’a yardım ettikleri söylenebilir.
Yani Hassân bu şiiri sadece kendi kafasından söylememiş, Allah onun söylediklerinde ona yardım etmiştir
diye düşünülebilir. Beyhakî (öl. 458/1066) ve Suyûtî (öl. 911/1505) İbn Ömer’den naklettikleri rivayetine göre
Hz. peygamberimiz (s.a.v.), Müslümanlar Mekke’yi fethettikten sonra müşrik kadınlar Müslümanların atları
önünde ağlayıp durur ve eşarplarıyla atlara vururlardı. Peygamberimiz tebessüm ederek şöyle buyurmuştur:
Ey Ebû Bekir! Hassân nasıl söyler? Hz.

Hâlbuki
şiir söylemeyi emreden ve sahabeden şair olanları şiir söylemeye teşvik edenin Peygamber (s.a.v) olduğunu
unutmuşlardır. Hatta şiir söyleyenin Allah yolunda mücahit olduğunu ve söylediği şiirin de Allah’ı savunmak
olduğunu unutmuşlardır. Fakat Peygamberin vezni kırık bir beytiyle delil getirdiğini nasıl düşünebiliriz? Ama
Kâdî İyâz (öl. 544/1149), İbn Hacer (öl. 852/1449) gibi âlimler sayesinde bazı beyitlerin düzeltilmesinde ve
bozukluklarının belirlenmesinde gayret gösterilmiştir. Şiir konusundaki eksikler giderilmiştir.

Allah Peygambere şiir yazmayı yasaklamış ama İslam’a aykırı şiirlerden örnek vermesini yasaklamamıştır71.
Nitekim Yasin suresi 69.